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Hyvät OAJ Keski-Suomen jäsenet!
Tämä vuosi on Suomessa kunnallisvaalivuosi. Vaalipäivä on 
28.10.2012. Tuolloin valitaan Suomen kuntiin uudet valtuustot, 
jotka toimivat vuodet 2013–2016. Koko Suomessa on tällä het-
kellä 336 ja Keski-Suomessa 23 kuntaa. Mikä mahtaa olla Suo-
men ja Keski-Suomen kuntamäärä, kun seuraavia kuntavaaleja 
järjestetään vuonna 2016?

Kunnallisvaaleissa valittavat uudet valtuutetut ovat paljon 
vartijoina. He tekevät arvovalintoja ja päätöksiä kunnallisten 
palvelujen järjestämisestä tulevaisuudessa. Tässä suhteessa 
näkymät eivät ole kovin ruusuiset: tulevien vuosien massiivi-
nen kuntien valtionrahoituksen leikkaus näkyy väistämättä 
palveluiden järjestämisessä. Valtionrahoituksessa tulisikin jos-
sain määrin palata takaisin korvamerkintään, jotta tärkeiden 
palvelualojen, kuten kasvatuksen ja koulutuksen, resurssit pys-
tytään tulevaisuudessa turvaamaan riittävällä tasolla.

Olennaista on nähdä eri palvelualojen pitkäkestoiset vaikutuk-
set. Kunnallispoliittiset päätökset ovat ikävä kyllä olleet mo-

nesti lyhytnäköisiä, joskus jopa paniikkiratkaisuja, joiden 
todellisia vaikutuksia ei ole kyetty ottamaan riittävästi 

huomioon. Lähihistorian pelottava esimerkki on 
90-luvun lama. Toivottavasti nyt ei toisteta tuolloin 
tehtyjä virheitä. Niiden korjaamiseen on kulunut ja 
kuluu valtavat summat rahaa.

Tilanne ei ole poliitikoillekaan helppo. Päätöksente-
kojärjestelmää ja toimintakulttuuria tulee kuitenkin 
pystyä kehittämään siten, että nähdään pitemmälle 
kuin seuraavaan budjettikauteen. Pitkän tähtäimen 
talous- ja muut vaikutukset täytyy huomioida käy-
tännön toiminnassa eikä vain juhlapuheissa. Tutki-
muksin on todettu, että esimerkiksi varhaiskasva-
tukseen sijoitettu rahamäärä palautuu kohteena 
olevien ihmisten elinkaaren aikana seitsenkertai-

sesti takaisin. Yksi syrjäytynyt maksaa elämän-
sä aikana yhteiskunnalle 1-2 miljoonaa 

euroa. Kun nämä vaikutukset otetaan 
huomioon päätöksiä tehtäessä, 

on mahdollista luoda todellis-
ta vaurautta ja hyvinvoin-

tia yhteiskuntaan.

K e s k i - S u o m e s s a , 
niin kuin koko Suo-
messa, nuorten 

syrjäytyminen on suuri ja kasvava ongelma. Koko Suomessa 
syrjäytymisestä aiheutuvat kulut ovat vuositasolla 0,3 miljardia 
euroa, ja summa on kasvamassa. Keski-Suomessakin kuntien 
on taloudellisesti kannattavaa sijoittaa rahaa syrjäytymisen 
ehkäisyyn – rahat saa moninkertaisesti takaisin. Ensi vuoden 
alusta voimaan tuleva yhteiskunta- ja nuorisotakuu luo hyvän 
pohjan tälle sijoitustoiminnalle, vaikka voi kysyä, olisiko hyvää 
elämää mahdollista pohjustaa yhteiskunnan satsauksin ennen 
kuin lapsesta ja nuoresta on jo tullut aikuinen?

Huolestuttavaa on se, että Suomessa panostetaan kasvatuk-
seen ja koulutukseen vähemmän kuin OECD-maissa keskimää-
rin. Lisäksi PISA-tutkimuksen huippumaissa kasvatukseen ja 
koulutukseen kohdennetaan lisää resursseja samalla, kun Suo-
messa resursseja leikataan. Onkohan Suomella varaa pudota 
osaamiskehityksen kelkasta?

OAJ teki keväällä 2012 laajan koulujen ja päiväkotien sisäilma-
selvityksen. Sen mukaan 2/3 kouluista ja päiväkodeista kärsii 
sisäilmaongelmista. Määrä on todella hälyttävä. On selvää, 
että valtion on viivyttelemättä tultava mukaan rahoittamaan 
rakennusten korjauksia, jotta päiväkotilasten, oppilaiden ja 
henkilöstön laajamittaiset altistumiset ja sairastumiset voidaan 
välttää. Asian kuntoon saattaminen vaatii myös kuntien toimia: 
valtuustoilta on löydyttävä valmiutta korjausinvestointeihin. 
Muuten on valmistauduttava entistä suurempiin terveyspalve-
lujen menoihin.

Toivottavasti tulevissa kuntien ja kaupunkien valtuustoissa kou-
lutuksen merkitys ymmärretään laajasti ja päätökset tehdään 
harkitusti, lasten ja nuorten tulevaisuutta ajatellen. Alkusyksyn 
aikana eri Keski-Suomen kunnissa järjestetään OAJ:n paikallis-
yhdistysten järjestämiä vaalitilaisuuksia. Ne ovat hyviä mah-
dollisuuksia kuulla ehdokkaiden ajatuksia oman kunnan ja sen 

palvelujen kehittämisestä. Näissä tilaisuuksissa voi myös 
kysellä ja keskustella. Sitten vain äänestä-

mään sopivat ja pätevät 
henkilöt valtuus-
toihin.

Vaaliterveisin

Juha Paananen
puheenjohtaja

OAJ Keski-Suomi
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Kuvien henkilöt toimivat kaikki alueyhdistyksessä. Osoitteessa www.oaj.fi /keskisuomi näet, kuka missäkin roolissa.
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Maailman opettajien päivää vietetään 5.10. 
Tänä vuonna päivän teemana on

Take a stand for teachers!

Päivän tarkoituksena on muistuttaa opettajien työn merkityksestä ja 
siitä, että myös tulevat sukupolvet tarvitsevat hyviä opettajia.
Osoitteesta www.5oct.org voit tulostaa oheisen julisteen seinälle ja 
olla open puolta koko vuoden. 

OAJ Keski-Suomen jäsen, sinä olet opettaja - 
nosta malja itsellesi ja meille.

Kutsu OAJ
Keski-Suomen
syyskokoukseen

OAJ Keski-Suomen syyskokous
pidetään torstaina 25.10. klo 17 
(huomaa kellonaika) Äänekoskella 
Pohjoisen Keski-Suomen
oppimiskeskuksen tiloissa,
osoite on Piilolantie 17. 

Tilaisuus aloitetaan ruokailulla poik-
keuksellisesti jo klo 16.15.Jäsenyh-
distysten valitsemien
virallisten kokousedustajien
valtakirjoja tarkistetaan
klo 16.30–17.

Kokouksen puhujavieraaksi tulee 
OAJ:n koulutusjohtaja Heljä 
Misukka. Hänen puheenvuoronsa 
jälkeen on varattu hetki
kysymyksille ja keskustelulle.

Kokouksessa valitaan uusia
jäseniä alueyhdistyksen
hallituksesta eronneiden tilalle
sekä päätetään jäsenmaksusta, 
toimintasuunnitelmasta ja
talousarviosta vuodelle 2013.

Kaikki OAJ Keski-Suomen jäsenet 
ovat tervetulleita.
Ilmoittaudu osoitteessa
www.oaj.fi /keskisuomi.


